
FEST
13. JULI 2013

AB 11 UHR
IN ÖHRINGEN AM CAPPELRAIN

Wir freuen uns auf ihren Besuch.

AM

SOMMER

www.friedenshort.de

Kabarett 

Tanzvorführung

Gitarren-Trio
Indische Trommel-Folklore

Bauchrednerin

Rope Skipping

Zirkus Abracci

Hip-Hop Tanzgruppe

Playback-Gesang

Rap-Musik

Kletterturm

Bungee-Run

Menschenkicker

Sumo-Ringen

Kistenstapeln

Balancieren

Dosenwerfen

Torwand

Sinnesparcours

Rauschbrille
Anfertigen von Frisbees

Freundschaftsbänder

FilzenTontöpfe bemalen

Blumenstecker bemalen

Scooby Doo Bänder Knüpfen

Chancenwerkstatt

Schleuder- und Sprühbilder

Windräder basteln

Kinderschminken

Luftballon-Wettbewerb

Mitmachzirkus

Trommeln zum Mitmachen

Begehbares Seil-Labyrinth

Malbretter

Besucherfotos

Eventtechnik   Lasertechnik   Multimediatechnik   Videotechnik

Michael Hammel 
Dipl.-Ing. (FH)
Röntgenstraße 21
74613 Öhringen

phone/fax  0 79 41/3 33 66
mobil  01 72/7 6714 27
mail info@mediasystem.de
www.mediasystem.de

www.mediasystem.de

      1
9

3
4

      1
9

3
5

      1
9

3
6

      1
9

3
7

      1
9

3
8

      1
9

39      1940      1941      1942      1943      1944      1945    
  1

946   
   

1947   
   

19
48

  
  

  
19

49
  

  
  

19
50

  
   

 1
951   

   
1952    

  1953      1
954      1955      1956      1957      1958      1959      1960      1961      1962      1963      1964      1965      1966     

 1967    
  1

968   
   

1969   
  

 1
97

0 
  

  
 1

9
7

1
  

  
  

1
9

7
2

  
  

  
1

9
7

3
  

  
  

1
9

7
4

  
  

  
19

75
  

  
  

1976   

   
1977   

   
1978    

 1979      
1980      1981      1982      1983       1984       1985      1986      1987       1988      1989      1990      1991      1

992     1
993     

1994    
 1995    

 1996   
  1

997   
   

199
8 

  
  

19
99

  
  

  
2

0
0

0
  

  
  

 2
0

0
1

  
  

  
2

0
0

2
  

  
  

 2
0

0
3

  
  

  
 2

00
4  

  
  

  
2005   

   
 2

006    
   2

007       2
008      2009      2010      2011      2012      2013



     1972      1
9

7
3

      1
9

7
4

      1
9

7
5

      1
976      1977      1978     1979      1980      1981      1982      1

9
8

3
       1

9
8

4
       1

9
8

5
      1

9
8

6      1987       1988      1989      1990      1991      1992     1993     1
9

9
4

     1
9

9
5

     1
9

9
6

     1
9

9
7

      1
9

9
8

     1
999      2000       2001      2002       2003       2004       2005       2006       2007       2

0
0

8
      2

0
0

9
      2

0
1

0      2011      2012      2013

 1
 

M
au

lta
sc

he
n,

  
ab

 1
3.

30
 U

hr
 K

af
fe

e
/K

uc
he

n

 2
 

Ke
ba

ps
ta

nd
 R

ah
im

 3
 

G
et

rä
nk

es
ta

nd

 4
 

G
es

ch
irr

rü
ck

ga
be

 5
 

E
is

ca
fé

 6
 

K
af

fe
eh

au
s

 7
 

M
ilc

hm
ix

ge
tr

än
ke

 8
 

C
oc

kt
ai

lb
ar

 9
 

TH
W

-A
kt

io
n

 10
 

M
en

sc
he

nk
ic

ke
r

 11
 

Fr
eu

nd
sc

ha
ft

sb
än

de
r/

Fi
lz

en

 12
 

To
nt

öp
fe

 b
em

al
en

 13
 

B
lu

m
en

st
ec

ke
r 

be
m

al
en

 14
 

Fr
is

be
e 

ge
st

al
te

n

 15
 

S
co

ob
y 

D
oo

-B
än

dc
he

n

 16
 

W
in

dr
äd

er
 b

as
te

ln

 17
 

Fo
to

w
an

d

 18
 

M
itm

ac
hz

irk
us

 19
 

S
ch

le
ud

er
bi

ld
er

 20
 

S
um

o-
R

in
ge

n

 21
 

Tr
om

m
el

w
or

ks
ho

p

 22
 

S
äg

e-
 u

nd
 M

al
an

ge
bo

t

 23
 

D
os

en
w

er
fe

n

 24
 

S
ch

ok
ok

us
s-

S
ch

le
ud

er

 25
 

K
in

de
rs

ch
m

in
ke

n

 26
 

S
in

ne
sp

ar
co

ur

 27
 

M
ob

ile
 b

as
te

ln

 28
 

B
un

ge
e-

R
un

 29
 

S
pi

el
 u

nd
 S

pa
ß

 f
ür

 k
le

in
e 

Le
ut

e

 30
 

S
tif

t 
in

 F
la

sc
he

n

 31
 

H
an

dw
er

ks
sp

ie
le

 32
 

Fr
ie

de
ns

ho
rt

hä
us

ch
en

 b
as

te
ln

 33
 

K
le

tt
er

tu
rm

 34
 

R
au

sc
hb

ril
le

 35
 

S
pi

el
e 

in
 B

ew
eg

un
g

 36
 

R
ol

le
rb

ah
n

 37
 

B
eg

eh
ba

re
s 

S
ei

lla
by

rin
th

 38
 

To
rw

an
d 

sc
hi

eß
en

 39
 

K
in

de
r 

in
 B

ew
eg

un
g

 40
 

Lu
ft

ba
llo

nw
et

tb
ew

er
b

  i
 

In
fo

rm
at

io
n

 13
.3

0
 –

 14
.1

5 
 

K
ab

ar
et

t „
W

ild
e 

B
üh

ne
“

 14
.2

0
 –

 14
.3

0 
Ta

nz
vo

rf
üh

ru
ng

, W
G

 K
oh

le
nb

ac
h

 14
.3

0
 –

 14
.4

0 
G

ita
rr

en
-T

rio
 m

it 
R

ol
an

d 
H

an
k

 14
.4

0
 –

 15
.0

0 
In

di
sc

he
 Tr

om
m

el
-F

ol
kl

or
e,

 

 
  

 
B

is
ch

of
 S

in
gh

 u
nd

 Te
am

 15
.0

0
 –

 15
.1

5 
B

au
ch

re
dn

er
in

 U
rs

ul
a 

S
ei

tz
 

 
  

 
un

d 
H

an
dp

up
pe

 R
ud

i (
Te

il 
1)

 15
.1

5
 –

 15
.2

5 
R

op
e 

S
ki

pp
in

g 
(S

ei
ls

pr
un

g-
Vo

rf
üh

ru
ng

en
)

 15
.2

5
 –

 15
.3

0 
Vi

de
o-

C
lip

, N
or

th
ei

m

15
.3

0 
– 1

6.
00

 
Pa

us
e

16
.0

0
 –

 16
.4

5 
Zi

rk
us

 A
br

ac
ci

 16
.4

5
 –

 16
.5

5 
H

ip
-H

op
 T

an
zg

ru
pp

e

 16
.5

5
 –

 1
7.

10
 

B
au

ch
re

dn
er

in
 U

rs
ul

a 
S

ei
tz

 

 
  

 
un

d 
H

an
dp

up
pe

 R
ud

i (
Te

il 
2)

 1
7.

10
 –

 1
7.

20
 

P
la

yb
ac

k-
G

es
an

g,
 W

G
 W

es
tw

al
l

 17
.2

0
 –

 1
7.

30
 

R
ap

-M
us

ik

M
o

d
er

at
io

n
: N

at
as

ha
 R

ik
an

ov
 (H

ei
lb

ro
nn

er
 K

lin
ik

-C
lo

w
ns

)

In
fo

s 
zu

r 
G

es
ch

ic
ht

e 
un

d 
G

eg
en

w
ar

t 
de

r 

E
va

ng
el

is
ch

en
 J

ug
en

dh
ilf

e 
Fr

ie
de

ns
ho

rt
 +

 1
00

 H
of

fn
un

gs
st

er
ne

P
ro

g
ra

m
m

 a
b

 1
3.

30
 U

h
r:

 K
le

in
ku

n
st

fe
st

iv
al

 im
 Z

el
t

A
u

ss
te

llu
n

g
sb

er
ei

ch
 im

 Z
el

t

W
ie

. W
o.

 W
as

.
U

ns
er

e 
A

uß
en

ge
lä

nd
e-

A
kt

iv
itä

te
n 

ab
 1

1.
00

 U
hr

w
w

w
.f

ri
ed

en
sh

o
rt

.d
e

Feiern
 S

ie m
it u

n
s vo

m
 12.–14. Ju

li 2013 

W
C

W
C

S
p

ü
lm

o
b

il

Fe
st

ze
lt

13
12

11

14
15

10
9

16

40

39
38

37
36

35
3432

7

33

31

21

26

28

8

29

20

30
17

18
19

22

2527

3
4

1

2

6 5

i


